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Bll.ANCl MAT EDIL SHPK 2016.tds

AIffIVET iHET{IME urft 2016 vrTt 2015

I AI(TMET AFATSHTURTRA

1 Altlvet monetare 237.399,246 {67,883,001

oiendie banka,. 236,366,062 rc6,77A,904

oiendie arko "
1,o$JA 1,112,097

7 Derfuative dhe a*tlve te mbattura pcr trcgtlm

fotan 2 237.399,246 {67,883,001
3 Aktive te tiera flnanclarc afatshkurtra 58,792,U6 78,U1,611

kliente per mdllra e sherbime 57,670,902 77,A1,475

debitore . kreditore te tiere
totim mbifitjmin 1,121,914

tvsh 400,136

te dreitg te tiera

Iotall3 296.19{.492 246,,124,612
4 lnventari 80,506.218 88,084,{55

lendet e para

inventar i imet

orodhim ne proces

croduke te ootshem

mollra per rishitie 80,506,218 88,08/.J55

oorapase per furnizimi

Iotali 4 376,697,710 334.208.767
5 Aktivet biolorilke afatshkurtra
6 Aldt et atrhkurtra te mbaltura per shltfe

7 Paraoarlmet dhe shpenzlmet e shtyra

shpenzime te periudhave te ardhshme

roTAu I AKflVEVE AFATSHKURTRA (U 376,697,7{0 394,208,767
tl AKNVETAFATOATA

I lnvestlmet ff nanclare afatgiata
rotali 1

2 Aktivet afatdata matedale 61.850,451 63,084,650

toko _10.fio.w0 _10.w.No
rdeftesa _45.729.313 _47.351.315

nokineri dhe oallsie
nietetrunsgerti _3.579.166 3.315..2L
aaiisie wre dhe informatlk _r.961.972 1.87.711

te tiprn aktive ofotaiate moteriole

Iotall2 61,850,451 63,084,650
3 Aktivet blologllke afatglata
A Akttuet afagiata iomaterlale

fotan 4 61,850,451 63,084,650
5 Kaottal aksionar I Papaguar
6 Aktlve te tlera afatglata

roTAu I AltiTlvEvE AFATGTATA (lll 61,850,451 63,084,650
IOTAU IAKTTVEVE ( l+lll 438.548.{61 397,293,417
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BILANCI MAT EDIL $HPK 2O16.dS

BILANCI MAT EDIL SHPK 2016.{S ry
t

DETVRIMET DIIE KAPITALI SHENIME vtTt 2016 vtTt 20{5

DETYRIMET AFATSHKURTNA
1 Derlvatet
2 Huamanjet

werdraftat bankarc
huamaniet afatshkuftn
Iotali 2

I Huat dhe oarapasimet 30,348,357 35,570,492
le paoueshme ndai furnitoreve 27,109,387 29,ffi',A2

te poaueshme ndai punoniesve 171.322 120,904

defitrime oer siaurlme shend+shaa p117 330.307

detvrime TAP 54,6@

de$rim tstim filmi 5,529,739

detvrim per tvsh-ne 2,690,937

detvrim tatim ne burim 24,W 24,0N

dividente per tu paouar

debitore e kreditore te tiere

Totall3 30,348,357 35,570"192
4 Srantet dhe te ardhurat e shtyra
q Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DEfYR.AFATSHXURTRA (U 30,348,357 35,570,492
tl DETYRIMET AFATOATA

1 Huat afatgiata
hua. hono . dhe detvrtme uenfinanoiarc
M
rotali 1

2 Huamanie te tiera afatgiata 120.525.281 137,626,099
3 Provizionet afatgiata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra

TOTALI I DETYR.AFATG'ATA (ID 120,525,281 137,626,099
rOTAU I DETYRIMEVE 150.873,638 173.{96.591

Il KAPITALI 287,674,623 224,096,826
1 Aksionet e pakices

2 Kapitali qe I perket aksionareve te shoq. meme

3 kapitali akeionar 1ffi,0q),000 go,0@,000

a Primilaksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjgre 1,961,593 1,961,593

I Rezerva te $era 413.720 413,720

I Fitimete pashpemdara 71,721,51q 61,316,257

10 Fitimi (humbja) e vibl financiar 63,577,697 70,405,2ffi

TOTAU I KAPTTAUT{lll 287.671,523 22,1,098,826

toTALt I DETYRIMEVE KAPITAIIT (l,ll.llll 438,548,{ 6,| 397,293,417



BILANCI MAT EDIL SHPK2O16.ils

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHESHPENZIMEVE
(Bazuar ne klaslflklmln e Shpenzlmwe slpas natyres!

Nr lershkdml I elementeve Referencat vtTr 2016 vm zo15
Shlte neto 701.704 592.385.560 565.976.040

I Te ardhura b tien noa vendmterib e rhfivbzlmt 702-708x

.: Itdlshimet ne inventarin e prcd. te sat dhe o. ne Dlocea 71

4 uatefia|et e kon3umuarN 001€08x '182,919.360 45it.738.663

I Kocto e puRes 541-648 15.301.698 14.769.546
oa,sate wrsonelit 641 13.218.267 12.762.267
shponzimet per sio shoo dha shend 644 2.083.431 2.007.279

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 38x 3,398,233 3,707.461
Shoenzime te tiera 31-63 16.009.945 10.922.600
shpenzime gen 1.920.W 1.920.M
shoenzime telefone 240.748 383.874
shpenzime bankare 1.79.?-133 7348-5:15

rrenzime tatime taksa te tien
penzime te tien

993.859 _1.061.359
-11,929298 5.2

E

4shDenzime te Daniohum 40.0N
8 Totali I shpenzimeve (shuma*7| 517,629,236 483,138,270

I Fitimi apo humbia nsa yeprirrtaria krvesore {t+2+/-3{l 71.756.324 82.837.770
10 fe ardhurat-shpenzimet financ. nga ni. e kontrolluara 76r.661
1 1Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesmaniet 762.ffiz
12Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 48,026 71,471

12.1 Ie A-SH t financiare noa investime te tien financ. afrsite
12,2 Te ardhuatdhe slpenzimet nqa intercsat 767.667 48.026 71,471

.3-

.4
itimi (humbieil noa kud I kembimit 769669'e 

adhun dhe shrenzirne te tien financiarc 768.668

13 Iot I te A-SH ffnanclarc ll2,t+l-12.2+l-12,3+l-12.41 48.026 71,471

14Fitimi (humbia) para tatimit (9+/-131 74,804,350 82,949,241

1 5 Shpenzimet e tatimlt mbifltimin 6g r1.226.653 {2,5{13,985

1€ Fitimi(humbial neto e vitit financiar (14-151 63,577,697 70,405,256

17 Elementet e pasqyrave te konsollduara
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Bll.ANCl MAT EDIL SHPK 2018.{s

B||-ANCI MAT EDIL SHPK 2016'xls

t

e,.Lrlr aaaalrr-Malarla dirakte vrTr 2016 vm 2015

ranrfunhrlto a shf nrtezimit ffi,124;172 88,540,906

rrrrn ia ^*er)t^ nna klientel 731,080,05q 594,038,553

ntcsve {808,338,1 t376.158.

ffiI{+SIG+TVSH (37,590,87t (39,773,013

(99,026,2391 {89,565,7
rage6a p|il z'lluugalulrr -

vonrlmilrlta lnvestuese

6EI-I -t rt., .ra a{alaiala maleriale

;^ -JL..-^.  --^ -hi l ia a naioiawa

fiffi

[i.ij^6lal a a:Lalrrar

vesluese

iiF-o+rr noe aktiuitetet fi nanciare (16,@llzl
iearaFuransaem@

E=*..^ ^^a lrrramaria qfalaiata (16,608,5271

financiare

E.rt^t ,r ne vanrimlarile financiarg

D,rrta/mair nai^ a niiatava monetafg 69,516,241 88,540,!r(F

ftlltm ta nariudhes kontebel 157,883,001 79r34;2,O93

217,199,26 157,883,001
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Dn€nh e sh&ime6 rhd€gnle6an0 k€rEpies6€strG€dc[yueshme sipqs S|fi2.
Plobsimi i h dh€naveE k€lei ptese&h€ttl b&6tCpas kerk€Eavo dh6 strukM& $bftlart€tc

rc S(K 2 dhe ko.rkrglilht paragralbvE 49-55. Rrsdha s dhenhe se spi€gitne\," duh€t b idg :
a) Inbmrcion ipdrgiif|3om dhe po$ilkat kontsba
b)Sh€rnirnd qe shpJ€goine zerat e ndry8h€m t€ pqyave financiac

Shdnime H gera shpiegot ee

f,[ lnformacion i p6rulltheh€m

1 Kuadri ligjofi Llgiit 9228 dt29.04.2@4 "Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadd kontabel i aplikuar : Shdafiet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiped.(SXK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1, 35)
4 Padmet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprirntarise ekonomike te njesiee sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur na plan ose nevoje nderprorien e aKivitetitte saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpemimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte rcalizuar ne masen e plote perte
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjiheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetl.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tiJ Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem perzera materiale.

D BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar padmet e meposhteme :

- Parimin e paraqi$es me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbiformen li$ore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Padmin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vefiete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

{!! Politikat kontab€l

Per percaktimin e kostos se inventareva eshte zgjedhur metoda'FlFOu ( hyrje e pare ,
dalftr e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimifillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohle siaktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prcdhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamaries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vlercsimi i mepaseshem i AAM eshte zgiedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te $era metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes s€ mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta m9 ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konketisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne Mt.
- Kompjutera e sisteme informacioni me25o/o te vlefies se mbetur
- Te $i$ta AAM te tjera me 2O o/o te vleftes se mbetur

Per llogariqan e amortizimit te Al\.rM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar qe momenti | fillimit te amortizimit do te jete rnomenti | fillimit te perfitimeve
te te ardhurave nga AAIM.


